
kummthi<A,ÍizÁ 
FACULTAD LE CIDiCIAS EXACTAS 

Av &Ama 5150  -  4400 Sal:a 
Tr1.103071425-5408  -  Fax 5307, 425.5449 

República Anernana 2018 — ANO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA" 

Salta. 16 de Marzo de 2018 

EXP-EXA: 8743/2017 

RES.CD-EXA: N° 075/2018 

VISTO: 

La Nota Lxa N° 2044/17 presentada por el Prof. Julio Cesar Pojasi, mediante el cual solicita la Baja 
Patrimonial de los Bienes detallados en Anexo I; y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs.06 la Dirección de Patrimonio justifica la Baja haciendo constar que los bienes están obsoletos 
y la reparación ó actualización es antieconómica. 

Que la Dirección de Patrimonio a fs. 06 (vuelta), establece el monto total de los Bienes a dar de Baja en 
Treinta y Cinco l'esos ($35,00) 

Que  a fs.09 Asesoría Jurídica de la Universidad, mediante Dictamen N° 17644 señala que no tiene 
objeción legal que formular respecto de la Baja de los Bienes en cuestión. 

Que a fs. 10 la Unidad de Auditoria Interna de esta Universidad en Nota UAI N° 482/2017 expresa no 
tener objeciones, en virtud de haber constatado el cumplimento de todos los trámites pertinentes. 

Que la Resolución CS N° 356/00 delega en los Consejos Directivos la decisión sobre Baja o Condición 
de Rezago de Bienes Muebles hasta un valor de mercado de Pesos Diez Mil ($10.000,00). 

POR ELLO: 

Y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de  I  lacienda cn su Despacho de fecha 11/12/2017. 

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(En su Sesión Ordinaria celebrada el día 14 de Marzo de 2018) 

RESUELVE: 

ARTICULO I':  Disponer la Baja Patrimonial de los Bienes detallados en el Anexo I, que forma parte de la 
presente, por obsolescencia y tener una vida útil ampliamente superada, siendo el monto total la suma de Pesos 
Treinta y Cinco ($35,00). 

ARTICULO 2°:.  Hágase saber al Prof. Julio Cesar Pojasi, Dirección General Administrativo Económico. 
I)irccción General Administrativa Académica, Dirección de Compras y Patrimonio y Departamento de Patrimonio 
de la Facultad y Dirección General de Patrimonio de la Universidadpara su toma de razón, publíquese en el Boletín 
Oficial de la Universidad. 

Ora. MARIA RITA MARTEAREN 
SECREPAAPUOICA Y DE IKVET nAce 
F AcutTAD DE CS. EYJ 	 . 

e..2_51,1(GE  FE 
YACE 

FAGULTID OE 	
Ot1.5 - Usa.. 



A X F.X0 I 
n e . -2 7;75/15 - 	te • 8743.17 

O r, iiftenterfr: ..-. 	... 	- . 	. 	_ _ 	....,., 
,. 	 ' 	• 	. 	... 	 ,,. 

, 

z=ixodti 
_ __ 	... _ 	__ . 	_,_ 

. 	 • 	• 

~
~

~
4~~ 

~
:~':;, .~ii  

.... _ 
.. ,. 	„ 	_ 	• --.77 -"::.; l• -: ..: 'r :• :': -'::',1".:;,*:"...-st:' 	t 

---.--,-, --::_z_,:iT ----..-=' .  
 r • '...: -.7:ntá 

,  .41i y, 	̀rf---;• 

. 	 -''" 

"" : 7--::: :."'" -22~3z• 
7.'..1'.'•-:::"...- 

- 	 7-~ir,--- 

útil_ 	-• 

--- 	• 	. - 

si". 
.--.;,............;.... 

'''''' - 	• 

MCI 

'tárili- 
•-: 	-- 	.- 
.-,"',:.:•::: .. 

- 	. -:-, -.,- '_::44~. ,..' :....---'::::::-‘-=:-.- - 	..--_ -..;.- - 	---:--- 	......-7:::-:-..  
■::' 	, 	 . 5...: 	. 	.^:.:"4."..".. ' ,Z. '1.,:".  77+,...: ĵ."'~'  

1 247460 436 2003 PC con la siguientes características: Gabinete PT 4 LK F3, 1 ' 0U 3 14 

2 247466 436 2003 PC con la siguientes características: Gabinete PT 4 LK F3, 1,00 3 14 

3 247468 436 2003 PC con la siguientes características: Gabinete PT 4 LK F3 1,00 3 14 

4 247469 436 2003 PC con la siguientes características: Gabinete PT 4 LK 1=3 1,00 s 14 

247470 436 2003 PC con la siguientes características: Gabinete PT 4 LK F3 1,00 
. 	

14 

6 247471 436 2003 PC con la siguientes características: Gablnete PT 4 LK F3, 1,00 3 14 

7 247472 436 2003 PC con la siguientes características: Gabinete PT 4 LK F3 1,00 3 14 

8 247473 436 2003 PC con la siguientes características: Gabinete PT 4 LK F3 	1,00 3 14 

9 247474 436 2003 Monitor color de 15" marca AOC Nº de Serie 03799 	1,00 3 14 

10 247475 436 2003 Monitor color de 15" marca AOC N 2  de Serie 03667 	 1,00 3 14 

11 247476 436 2003 Monitor color de 15" marca AOC Nº de Serie 03668 	1,00 3 14 

12 247477 436 2003 Monitor color de 15" marca AOC Nº de Serie 03796 	1,00 3 14 

13 247478 436 2003 Monitor color de 15" marca AOC N 2  de Serie 03657 	 1,00 3 14 

14 247487 436 2003 Monitor color de 15" marca AOC Nº de Serie 03642 	 1,00 3 14 

15 248822 ' 	436 2003 PC CON PROCESADOR INTEL PENTIUN IV 1.8 GHZ, 256 N 	1,00 3 14 

16 248824 436 2003 MONITOR DE 15" SVGA N.E. MARCA AOC. GARANTIA: 2 , 	1,00 3 14 

17 248832 436 2003 PC CON PROCESADOR INTEL PENTIUM IV 1.8 GHZ, 256 IN 	1,0U 3 14 

18 248834 436 2003 MONITOR DE 15" SVGA N.E. MARCA AOC. GARANTIA: 24 	1,00 3 14 

19 248836 436 2003 IMPRESORA HEWLETT PACKARD MODELO 3820 CON CA 	1,00 3 14 

20 248965 481 2003 LICENCIA WINDOWS HP HOME. FACTURA N° 00002-000 	1,00 3 14 

21 248966 481 2003 LICENCIA WINDOWS HP HOME. FACTURA N °  00002-000 	1,00 3 14 

22 248967 481 2003 LICENCIA WINDOWS HP HOME. FACTURA N° 00002-000 	1,00 3 14 

23 248968 481 2003 LICENCIA WINDOWS HP HOME. FACTURA N° 00002-000 	1,00 3 14 

24 248969 481 2003 LICENCIA WINDOWS HP HOME. FACTURA N °  00002-00 	1,00 3 14 

25 248971 436 2003 SWITCH MARCA TREND NET, MODELO TE-100-524, 24 B 	1,00 3 	14 

26 249748 436 2004 Impresora EPSON STYLUS CX 3100. Mod. C151A. Serie N 	1,00 13 

27 292023 434 2010 Central Inalambrica SIEMENS GIGASET AS 285 DUO BLAt 	1,00 3 7 

28 292158 436 2010 ESTABILIZADOR DE TENSION MARCA ATOMLUX MODEL 	1,00 3 7 

29 292159 436 2010 ESTABILIZADOR DE TENSION MARCA ATOMLUX MODEL1 	1,00 3 7 

30 292160 436 2010 ESTABILIZADOR DE TENSION MARCA ATOMLUX MODED 	1,00 3 7 

31 292161 436 2010 ESTABILIZADOR DE TENSION MARCA ATOMLUX MODELA 	1,00 3 7 

32 292162 436 2010 ESTABILIZADOR DE TENSION MARCA ATOMLUX MODELI 	1,00 3 7 

33 292163 436 2010 ESTABILIZADOR DE TENSION MARCA ATOMLUX MODELI 	1,00 3 7 

34 294012 436 2010 ROUTER MARCA TP-LINK ROUTER 54G MODELO: TL WR 	1,00 3 7 

35 299956 436 2011 ESTABILIZADOR R1000 VA. 6 SALIDAS ATOMLUX 	 1,00 a 6 

Total 	 35,00 


	Page 1
	Page 2

